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Hallinnon vastuuvakuutus 
 
Voimassa 1.1.2021 
 
Tämä tuotekortti on Yritysvakuutuksen tuoteselosteeseen 
kuuluva hallinnon vastuuvakuutuksesta kertova lisäohje. 
 
 
Yrityksen ja muun yhteisön ylimmän johdon toimintaan 
liittyy paljon vastuuta. Ylimmällä johdolla on henkilökoh-
tainen vahingonkorvausvastuu asemassaan aiheuttamis-
taan vahingoista. Ylin johto voi joutua korvausvastuuseen 
joko yhtiölle itselleen tai esimerkiksi osakkeenomista-
jalle, rahoittajalle tai sopimuskumppanille. Henkilökoh-
tainen vahingonkorvausvastuu syntyy usein huolimatto-
muuden tai laiminlyönnin vuoksi.  
 
Jokaista yhtiömuotoa koskee oma lainsäädäntönsä. Kun-
kin yhteisön ylimmän johdon osalta on omat henkilökoh-
taisen vastuun luovat säännökset. Hallinnon vastuuva-
kuutus on eräs tärkeä keino, jonka avulla ylin johto voi en-
nakolta varautua toiselle aiheutetuista vahingoista johtu-
vaan vahingonkorvausvastuuseen. Hallinnon vastuuva-
kuutuksen avulla johto voi siirtää henkilökohtaista yhtiö-
oikeudelliseen asemaansa liittyvää vahingonkorvausvas-
tuuta vakuutuksen kautta. 

 

Mitä hallinnon vastuuvakuutuksesta 
korvataan? 
 
Hallinnon vastuuvakuutuksesta korvataan  

 yhteisölle tai toiselle aiheutettuja puhtaita varalli-
suusvahinkoja.  

 vakuutetun voimassa olevaan oikeuteen perustuvaa 
vahingonkorvausvastuuta.  

 
Hallinnon vastuuvakuutus on tarkoitettu osakeyhtiölle, 
osuuskunnalle, säätiölle ja yhdistykselle. Yhteisö toimii 
hallinnon vastuuvakuutuksen vakuutuksenottajana. Va-
kuutettuna on ylin johto.   
 
Esimerkiksi osakeyhtiössä vakuutettuina ovat:  

 hallituksen jäsenet  

 hallintoneuvoston jäsenet 

 toimitusjohtaja  

 yllä mainittujen varamiehet 

 yhtiökokouksen puheenjohtaja 

 
Vakuutuksenottaja valitsee vakuutusta ottaessaan vakuu-
tusmäärän. Se on summa, joka vakuutuksesta enintään 
korvataan yhtä vahinkoa ja vakuutuskautta kohden. 
 
Vakuutuskorvauksen edellytyksenä on, että 

 vakuutettu on Suomessa voimassa olevan oikeuden 
mukaan vahingosta henkilökohtaisessa korvausvas-
tuussa 

 vahinko on todettu vakuutuskauden aikana ja se on 
ilmoitettu vakuutusyhtiöön viimeistään 12 kuukau-
den kuluessa vakuutuksen päättymisestä 

 

Mitä hallinnon vastuuvakuutuksesta ei 
korvata?  
Vakuutuksesta ei korvata esimerkiksi  

 henkilö- tai esinevahinkoja tai vakuutetulle itselleen 
tai lähipiirille aiheutettua vahinkoa 

 vähintään puolta määräysvallasta käyttävälle osak-
keenomistajalle aiheutettua vahinkoa 

 vähintään neljänneksen omistavan vakuutetun hen-
kilön vakuutuksenottajalle tai osakkaalle aiheutta-
maa vahinkoa 

 liiketoiminnallisia riskejä. Korvaus edellyttää aina, 
että päätöksenteossa on todettu vahinkoa aiheut-
tava laiminlyönti tai tuottamus. 

 vakuutetun tahallisesti tai törkeällä huolimattomuu-
della aiheuttamaa vahinkoa 

 ympäristövahinkoa 

 työsuhderiitoja 

 vakuutusturvan puutteesta aiheutunutta vahinkoa 

 hallituksen jäsenyydestä aiheutunutta vahinkoa 
muussa kuin vakuutuksenottajayhteisössä 

 sakkoja, muita rangaistusluonteisia maksuja tai ri-
kosasian oikeudenkäyntikuluja 

 julkisista hankinnoista annetun lain mukaisessa tar-
jousmenettelyssä aiheutettuja vahinkoja 

 henkilötietolain tai vastaavan ulkomaisen lain vas-
taisesta tietojen käsittelystä aiheutunutta vahinkoa 

 
Vastuuvakuutuksien korvausedellytykset ja - rajoitukset 
löytyvät vakuutusehdoista. Vakuutusehtojen korvaus-
edellytysten ja -rajoitusten lisäksi vastuuvakuutusturvaa 



rajoittavat aina vakuutetun omavastuu, vakuutuksen voi-
massaoloalue ja vakuutusmäärä.  
 
Jokaisen vahingon korvattavuus ratkaistaan aina tapaus-
kohtaisesti kyseisen vahingon olosuhteiden perusteella. 

 
 
 

Vahinkoesimerkki  

Yrityksen toimitusjohtaja ei ollut huomannut valvoa 
yrityksen suurehkoa luototusta ja tästä oli aiheutu-
nut yritykselle luottotappio. Toimitusjohtaja olisi ol-
lut osakeyhtiölain mukaan valvontavelvollinen, eikä 
vahinko ollut katsottavissa normaalin riskinoton pii-
riin. Vahinko olisi ollut estettävissä valvonnalla, jo-
ten toimitusjohtaja oli vastuussa vahingosta. Va-
hinko korvattiin hallinnon vastuuvakuutuksesta.  

 

Vahinkoesimerkki  

Yksi osakkeenomistaja oli useaan otteeseen eri tili-
kausina nostanut yhtiöstä varoja omaan käyt-
töönsä osakeyhtiölain säännösten vastaisesti. Hal-
lituksen jäsenet tai toimitusjohtaja eivät olleet ryh-
tyneet toimenpiteisiin varojen takaisinsaamiseksi 
tai vakuuden saamiseksi, vaikka tilintarkastaja oli 
useaan kertaan huomauttanut sekä suullisesti että 
tilintarkastuskertomuksissa osake-yhtiölain vastai-
sista lainoista. Osakeyhtiölle aiheutunutta vahinkoa 
ei korvattu Hallinnon vastuuvakuutuksesta, koska 
toimitusjohtajan ja hallituksen jäsenten menettelyä 
pidettiin törkeän huolimattomana. 

 

Vahinkoesimerkki  

Hallitus teki yrityksen tuotekehitystä koskevan stra-
tegisen liiketoiminnallisen ratkaisun, joka myöhem-
min osoittautui taloudellisesti epäedulliseksi. Va-
hinkoa ei korvattu Hallinnon vastuuvakuutuksesta, 
koska kysymyksessä oli valittuun liikeriskiin liittyvä 
linjanveto. 

 
Vakuutusyhtiön korvausratkaisut perustuvat aina yksittäi-
sen vahingon olosuhteisiin, joten yllä olevia esimerkkejä 
ei voi yleistää. 
 


